2024年10月31日

各 位

     会 社 名 株 式 会 社 ア ク ア ラ イ ン

代表者の役職・氏名 代表取締役社長         大垣内 剛

（コード番号：6173 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役副社長 経営企画部長 加藤 伸克

（TEL.03-6758-5588）

2022年２月期訂正監査の公認会計士等選任に関するお知らせ

当社は、2024年10月15日付「2025年２月期半期報告書の提出期限延長に係る承認申請書提出のお知ら

せ」にてお知らせしましたとおり、2022年２月期の訂正監査について、本日開催の監査役会にて監査受託

契約締結を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．選任年月日

2024年10月31日

２．就任する公認会計士等

① 名称 HLB Meisei有限責任監査法人

② 事業所の所在地 東京都台東区元浅草３丁目７番１号

③ 業務執行社員の氏名 武田 剛

吉田 隆伸

④ 公認会計士法に基づく上場会社等監査人

登録制度への登録情報

登録されております。

３．２．①に記載する者を公認会計士等とした理由

当社の監査役会がHLB Meisei有限責任監査法人を選任した理由は、同監査法人の監査実績や監査報

酬が当社の事業規模に適しており、また、同監査法人の専門性、独立性、適切性及び品質管理体制を総

合的に検討した結果、当社の公認会計士等として適任と判断したためであります。

  なお、契約期間については、2022年２月期の訂正報告書提出予定の12月中となります。

４．公認会計士等を選任に至った理由及び経緯

  当社は、2022年２月期決算の監査については、現任監査人が受嘱に至らず、現時点で監査が未了であ

り、これに伴い、2023年２月期及び2024年２月の決算の監査も未了であります。これにより、2022年２

月期から2024年２月期の有価証券報告書の訂正報告書、2022年２月期第２四半期から2024年２月期第

３四半期の四半期報告書の訂正報告書を提出することが出来ておりません。

2022年２月期の訂正監査については、HLB Meisei監査法人と訂正監査受託に関して協議を進めてお

りましたが、本日、訂正監査の受託契約締結に至りました。

以 上